ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

живоmого МИРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

J9. о(/, JД/q ПРИКАЗ
№ IJJ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Департамента по охране, контроmо и регулированию
использования животного мира Свердловской области от 07.08.2015 № 200 «Об утверждении

Перечня рыбопромысловых участков Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-03
«О правовых актах в Свердловской области», на основании статьи 64 Федерального закона
от 20 декабря 2004 года № 166-Ф3 «О рыболовстве и сохранении водных биологических
ресурсов» , решения комиссии по определению границ рыболовных участков на территории

Свердловской области (протокол от 17.04.2019 № 1)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента по охране, контролю и регулированию использования
животного мира Свердловской области (далее - Департамент) от 07.08.2015 № 200
«Об утверждении Перечня рыбопромысловых участков Свердловской области» с изменениями,
внесенными приказами Департамента от 19.02.2016 № 45, от 29.06.2016 № 245, от 24.01.2017
№ 12, от 27.03.2017 № 64, от 15.02.2018 № 40, от 10.04.2018 № 86, от 24.04.2018 № 98,
от 02.10.2018 № 215, от 01.11.2018 № 240, от 10.12.2018 № 269, от 19.12.2018 № 280,
от 16.01.2019 № 9 и от 11.04.2019 N 100, следующие изменения:

1) в наименовании слова «Об утверждении Перечня рыбопромысловых участков»
заменить словами «О рыбопромысловых участках»;

2) Перечень рыбопромысловых участков Свердловской области, утвержденный
приказом Департамента от 07.08.2015 № 200, изложить в следующей редакции:

«Рыбопромысловые участки Свердловской области, в отношении которых имеются ранее
заключенные действующие договоры о предоставлении рыбопромыслового участка для

осуществления промышленного рыболовства

Таблица 1

№ Название Месторасполо- Пло- Описание границ Вид

стро- рыбопро- жение рыбопро- щадь рыбопромыслового рыболовства

ки мыслового мыслового (гекта- участка*

участка участка ров) географические

координаты**

Е (долгота) Т (широта)

1 2 3 4 5 6 7
1. Озера

2. Бело mский го юдской окоvг

3. аз. Островистое 0,5 км на восток 130,9 1. 61°7'30" 1. 56°27'26" промышлен-

от пос. Газета 2. 61°7'10" 2. 56°27'36" ное

3. 61°ТТ 3. 56°27'46" рыболовство

4. 61°7'20" 4. 56°27'51"
5. 61°7'34" 5. 56°28'6"
6. 61°7'35" 6. 56°28'18"
7. 61°7'49" 7. 56°28'25"

2

1 2 3 4 5 6 7
8. 61°8'11" 8. 56°28'10"
9. 61°8'16" 9. 56°27'53"
10.61°7'57' 10. 56°27'35"

**** ****
4. аз.Щучье 5,2 км на северо- 285,5 1. 61°9'30" 1. 56°307' промышлен-

восток 2. 61°9'2'' 2. 56°30'35" ное

от пос. Газета 3. 61 °9'22" 3. 56°31'5" рыболовство
4. 61 °10'2" 4. 56°31'15"
5. 61°10'40" 5. 56°30'60"
6. 61°10'31" 6. 56°30'24"

5. Сысеnтский го Dодской округ
6. оз. Карасье 5 км на северо- 108,4 1. 61°4'40" 1. 56°31'26" промышлен-

восток от кордона 2. 61°4'14" 2. 56°31'36" ное

Гуляевский 3. 61°4'25" 3. 56°31' 48" рыболовство

4. 61 °4'22" 4. 56°31'59"
5. 61 °4'52" 5. 56°32'3"
6. 61°5'6" 6. 56°327'
7. 61°5'31" 7. 56°32'9"
8.61°5'33" 8. 56°31'56"
9. 61°5'11" 9. 56°31' 44"
10. 61°4'57' 10. 56°31'33"

7. Тав.пинский го DОДСКОЙ ОКDVГ
8. оз. Большое 3,5 км на северо- 1082,0 1. 65°50'30" 1. 58°3'14" промышлен-

Сатыково восток от дер. 2. 65°51'39" 2. 58°3'57' ное

Малое Сатыково 3. 65°53'18" 3. 58°3'33" рыболовство

4. 65°53'27' 4. 58°2'53"
5. 65°52'53" 5. 58°2'24"
6.65°527' 6. 58°1' 40"
7. 65°50'59" 7. 58°1'35"
8. 65°50' 40" 8. 58°0'59"
9. 65°50'38" 9. 58°1'31"
10. 65°50' 40" 10. 58°1'53"

9. оз. Малое 1,5 км на северо- 432,0 1. 65°47'10" 1. 58°1'58" промышлен-

Сатыково восток от дер. 2. 65°48'13" 2. 58°2'9" ное

Малое Сатыково 3. 65°48'37' 3. 58°1' 42" рыболовство

4. 65°48'29" 4. 58°1'20"
5. 65°49'15" 5. 58°0'58"
6. 65°48'20" 6. 58°0'38"
7. 65°47'34" 7. 58°0'57'
8. 65°46'60" 8. 58°1'23"

10. Табооинский м альн:ый район

11. оз. Сухое 1 км на юго- 85,0 1. 64°46'33" 1. 58°23'28" промышлен-

восток от 2. 64°47'9" 2. 58°23'35" ное

дер. Чулино 3. 64°48'2" 3. 58°23' 48" рыболовство
4. 64°48'16" 4. 58°23'47'
5. 64°48'34" 5. 58°23'35"
6. 64°48'26" 6. 58°23'14"
7.64°47'37' 7. 58°22'58"
8. 64°46'55" 8. 58°22, 60"

9. 64°46'41" 9. 58°23'11"

3

1 2 3 4 5 6 7
10. 64°47'22" 10. 58°23'1"
11. 64°48'22" 11. 58°23'28"
12. 64°48'12" 12. 58°23' 43"
13. 64°47'4" 13. 58°23'27'

12. оз. Урай дер.Городок 117,0 1. 64°52'17' 1. 58°24'60" промышлен-

2. 64°52'53" 2. 58°25'28" ное

3. 64°53'0" 3. 58°26'3" рыболовство

4. 64°53'37' 4. 58°25'27'
5. 64°53'55" 5. 58°24'58"
6. 64°53'12" 6. 58°24'27'
7. 64°51'29"*** 7. 58°24' 41"***
8. 64°51'35"*** 8. 58°24' 44"***
9. 64°53'38" 9. 58°24'50"
10. 64°53'26" 10. 58°25'23"
11. 64°53'2'' 11. 58°25'59"
12. 64°52' 46" 12. 58°257'

*Границы рыбопромыслового участка сформированы последовательным соединением точек,
указанных в географических координатах, по береговой линии водного объекта

рыбохозяйственного значения, за исключением пар точек, координаты которых обозначены
«***».
**Географические координаты приведены в единой системе геодезических координат 1942 года
(СК-42).

***Географические координаты точек, последовательно соединенных между собой прямыми
линиями .

****Участки суши не включены в границы рыбопромыслового участка.

Список используемых сокращений:

аз. - озеро;

б/н - без названия;

пос. - поселок;
дер. - деревня .

No Название Границы рыбопромысловых участков

стро- рыбопромыслового

ки участка

1 2 3
Раздел I. ОЗЕРА

Белоярский городской округ

1. аз. Березовское 4 км на северо-восток от пос.
Сосновский

Таборинский муниципальный район

2. аз. Камешное 4,5 км на северо-запад от дер. Чулина

3. оз . Тяпкино 12 км на восток от дер. Городок

Тавдинский городской округ

4. аз. Нюрма 23 км на запад от пос. Карабашка

Таблица 2

Площадь

(га)

4

144

124

90

80

4

5. оз. Тормали между дер. Тормали 1 и дер. Тормали 2 120

6. оз. 6/н 1,6 км на юго-запад от дер. Васьково 25
Раздел 11. РЕКИ Длина(км)

7. р. Икса от устья (Таборинский 10
мvниципальный район)

8. р. Турузбаевка от устья вверх по течению 63
(Туринский городской округ)

Список используемых сокращений:

1. оз. - озеро;

2. р. - река;

3. б/н - без названия;

4. пос. - поселок;

5. с. - село;

6. дер. - деревня.».

2. Начальнику отдела организационного и информационного обеспечения, безопасности,
аналитической работы и госзакупок С.М. Отрощенко опубликовать настоящий приказ

на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области
(www.pravo.gov66.ru)» и разместить на официальном сайте Департамента в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Заместителя директора Департамента
- заместителя главного государственного инспектора Свердловской области И.Е. Гурина.

4. Настоящий приказ действует в период действия переходных положений в отношении
договоров о предоставлении рыбопромыслового участка, на основании которых

осуществляется промышленное рыболовство в пресноводных водных объектах,
предусмотренных статьей 64 Федерального закона от 20 декабря 2004 года № 166-ФЗ

~~:::~::овсrве и сохранении вод71ческих ресwсов». АК Кузнецов

		2019-04-29T16:46:31+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"